MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 426, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 426, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Dispensa e designa membros na Comissão Interna de Supervisão do
Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Regimento Interno da
Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação; e o que consta no Processo nº
23422.020678/2023-48, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a partir de 22 de abril de 2024, o servidor DIOGENES ALENCAR BOLWERK, Técnico em Assuntos Educacionais, Siape nº 1523668, da
qualidade de titular da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação, designado pela Portaria nº
142/2024/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 59, de 27 de março de 2024.

Art. 2º Dispensar, a partir de 22 de abril de 2024, a servidora BIANCA PETERMANN STOECKL, Assistente em Administração, Siape nº 2129062, da qualidade
de suplente da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação, designada pela Portaria nº
142/2024/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 59, de 27 de março de 2024.

Art. 3º Designar, a partir de 23 de abril de 2024, a servidora BIANCA PETERMANN STOECKL, Assistente em Administração, Siape nº 2129062, para compor a
Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação, na qualidade de titular.
§ 1º O mandato da servidora como titular findará na mesma data dos demais membros designados pela Portaria nº 142/2024/GR.

Art. 4º Dispensar, a partir de 23 de julho de 2024, o servidor MACIEL FELIPE BORGES, Técnico de Tecnologia da Informação, Siape nº 1235497, da Comissão
Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação, designado pela Portaria nº 142/2024/GR, publicada no
Boletim de Serviço nº 59, de 27 de março de 2024.

Art. 5º Designar, a partir de 24 de julho de 2024, o servidor JAIR JEREMIAS JUNIOR, Administrador, SIAPE 1820382, para compor a Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação, na qualidade de suplente.
§ 1º O mandato do servidor como suplente findará na mesma data dos demais membros designados pela Portaria nº 142/2024/GR.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 426/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 172, de 26 de Setembro de 2024.